Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

 от 30 марта 2018 года  № 12                                   аул Егерухай

О внесении изменений в постановление главы №3 от 10.01.2018 «Об утверждении комплексной программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»
на 2018 год

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения:

          Часть 4  «Характеристика программных мероприятий» комплексной программы по профилактике  терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»  на 2018 год изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с уставом муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Егерухайское сельское поселение»                                     Р.К.Брафтов

Приложение №1
4. Характеристика программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Объемы и источники финансирования

	1.
	Получение в установленном  порядке  от территориальных органов  федеральных органов исполнительной  власти,  органов государственной власти Республики  Адыгея,   правоохранительных  органов,   общественных   объединений,   организаций и  должностных  лиц информации и материалов, необходимых для реализации Программы
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	2.
	Организация  регулярных   встреч должностных лиц органов местного  самоуправления  МО  «Егерухайское сельское поселение»    с представителями  партий, общественных  организаций и этнических  общин для обсуждения и решения вопросов профилактики терроризма и экстремизма
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	3.
	Осуществление обследований   территорий МО «Егерухайское сельское поселение» на предмет выявления и ликвидации последствий       экстремистской деятельности,  включая нанесённые   на   здания   и   сооружения    или   изображённые (установленные)  другими  способами символы и знаки экстремистской направленности, с последующим уведомлением прокуратуры и межмуниципального отдела МВД России «Кошехабльский»
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	4.
	Выявление   фактов распространения  информационных  материалов  экстремистского  характера,  с  последующим уведомлением правоохранительных органов
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	5.
	 Размещение  в  средствах  массовой  информации

МО «Кошехабльский район»  материалов о действиях населения при угрозе совершения и совершении террористических актов

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	6.
	Организация  подготовки, изготовления, приобретения  и  передачи  на  предприятия, в учреждения и организации, расположенные на территории МО «Егерухайское сельское поселение», рекомендаций, памяток, буклетов  и  плакатов   по   антитеррористической и антиэкстремистской тематике
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	2018 год – 10 тысяч рублей из бюджета муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»,

	6.1
	Организация подготовки  информационных материалов о действиях  при  угрозе  совершения и совершении  террористических  актов для размещения в местах массового пребывания людей и на объектах  жизнеобеспечения населения
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	2018 год –  5 тысяч рублей из бюджета муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»,

	6.2
	Оборудование уличных  агитационных  и  информационных  стендов;  размещение  на  них    материалов  (в том  числе  оперативной информации) для населения по вопросам противодействия  терроризму  и  экстремистской  деятельности,  а также о действиях  при  угрозе  совершения и совершении террористических актов
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	2018 год – 5 тысяч рублей из бюджета муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»

	7.
	 Оказание содействия  федеральным органам государственной  власти   и  органам  государственной власти Республики Адыгея в социальной реабилитации  лиц,  пострадавших в результате  террористических актов
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» Р.Н.Бричев
	2018 год
	Не требует финансирования

	8.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного досуга, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного роста граждан;

	Директор СДК а.Егерухай, работники библиотеки
	2018
	Не требует финансирования

	9.
	Проведение в МБОУСОШ №3  занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность, всеми законными средствами;

Включение в учебные планы тем, направленных на воспитание традиционных для российской культуры ценностей;

Повышение профессионального уровня педагогических работников, разработка и внедрение новых образовательных стандартов и педагогических методик, направленных на противодействие экстремизму;

	Администрация МБОУ СОШ №3
	2018
	Не требует финансирования

	10.
	Взаимодействие с молодежными общественными объединениями в целях профилактики экстремистских проявлений при проведении массовых мероприятий;
	Администрация муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»
	2018
	Не требует финансирования